



امروز، پایان مرحله گروهی هندبال باشگاه‌های آسیا

کار خیلی سخت کازرونی‌ها برای صعود



میشم محبوبی - گروه ورزش

نماینده شایسته فارس که در لیگ برتر کشور به مقام نایب‌قهرمانی دست یافت، حالا در کورن رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا قرار دارد.

زاجا شهید شاملی کازرون در ۴ دیداری که در روزهای گذشته برگزار کرده، مقابل ۲ رقیب قدرتمند و مدعیان جدی کسب عنوان قهرمانی مغلوب شده، اما دو دیدار دیگر خود پیروز شده تا امروز در پنجمین و آخرین بازی مرحله گروهی با امیدواری به میدان برود.

شهید شاملی، ۲ سال پیش نیز در چنین روزهایی در همین جام حاضر بود و در خردادماه ۱۴۰۰ این تیم تحت هدایت مهدی آزاد منجیری، در شرایطی خاص و با کمبود بازیکن مطمئن روی نیمکت، در این رقابت‌ها شرکت کرده بود. این تیم در ۴ دیدار مرحله گروهی موفق به کسب پیروزی نشد و با ایستادن در رده پنجم جدول گروه رو به مرحله رده‌بندی مقابل المالیق ازبکستان، تیم پنجم گروه ۲، برای کسب مقام نهم به میدان رفت و موفق شد با کسب ۱۰ پیروزی خود، جایگاه نهمی را بین تیم حاضر در مسابقات کسب کند.

اما حالا شرایط متفاوت است؛ این تیم که تنها ۷ بازیکن از نفرات ۲ سال پیش را حفظ کرده است، توانسته عملکرد بهتری را داشته باشد. مسابقات در شهر اصفهان برگزار می‌شود و هواداران کازرونی در تمامی بازی‌ها برای تیمشان سنگ تمام گذاشته‌اند.

مهران رهنما، محمدعلی قاسمی، محمد صفری، فرزاد رستمی، علی رحیمی کازرونی، بهشاد فاتحی‌زاده و علی کوهراد، هفت بازیکنی هستند که در مسابقات خرداد ۱۴۰۰ حضور داشتند و هنوز هم در ترکیب شهید شاملی هستند. حسین جمالی، الله‌اکرم استکی، جواد کاظمی، مجتبی کریمان، محمدرضا کاظمی، میثم نوروزی، مهرداد مصما، بهرام رستمی و امیرعباس سلطانی نیز به ترکیب این تیم اضافه شده‌اند؛ ضمن اینکه رأس کادر فنی زاجا هم تغییر کرده و هدایت نماینده ایران را مسعود ظهیری بر عهده دارد.

این تیم در بازی نخست خود توانست نماینده چین را با نتیجه ۲۹ بر ۲۲ شکست دهد، تیم شهید شاملی در حالی به این پیروزی دست یافت که در ابتدای بازی با اختلاف ۴ گل از حریف خود عقب افتاد، اما در ادامه با درخشش جواد کاظمی، دروازه‌بان خود توانست با اختلاف ۷ گل ۲ پیروزی برسد.

در دومین بازی، شاگردان ظهیری به مصاف تیم قدرتمند و پرستاره الکویت رفتند؛ تیم الکویت نیمه نخست را طوفانی آغاز کرد و در همان دقایق ابتدایی ۹ امتیاز پیشی گرفت. در پایان نیمه نخست شهید شاملی با نتیجه ۲۵ بر ۱۶ شکست خورد. در نیمه دوم



رایان کارت تجربه یک بازیکن کازرونی در رقابت‌های آسیا

کازرونی‌ها تلاش زیادی برای جبران نتیجه کردند، اما در پایان این الکویت بود که توانست با نتیجه ۴۰ بر ۳۰ شهید شاملی کازرون را شکست دهد.

سومین بازی شهید شاملی با پیروزی خوبی همراه بود؛ این تیم روز یکشنبه مقابل تاشکند ازبکستان صفا‌آرایی کرد و در نهایت توانست ۲۹-۲۴ حریف خود را شکست دهد. این نتیجه در حالی به دست آمد که در نیمه نخست اثری از تیم سرزنده شاملی در زمین نبود و شاید خستگی ۲ مسابقه باعث شده بود بازیکنان نمایش خوبی از

خود نشان ندهند، طوری که نیمه نخست این بازی ۱۲-۱۸ به سود تاشکند به پایان رسید.

ازنست، بازیکن دورگه تاشکند، بهترین بازیکن نیمه نخست بود که بارها به صف مدافعان شاملی زد و توانست دروازه علی رحیمی کازرونی را باز کند، اما در نیمه دوم ورق برگشت. شاگردان مسعود

ظهیری با درس گرفتن از اشتباهات خود در نیمه نخست توانستند به بازی برگردند و در نهایت ۲۹-۳۴ نتیجه نهایی را از آن خود کنند. امیرعباس سلطانی از تیم شهید شاملی کازرون، عنوان برترین بازیکن این مسابقه را به خود اختصاص داد.

چهارمین مسابقه نماینده فارس، ظهیر دیروز برگزار شد و نیروی زمینی از ساعت ۱۰ صبح دوشنبه به مصاف النجمه بحرین رفت.

نماینده بحرین بازی را بهتر آغاز کرد و از همان دقایق ابتدایی توانست اختلاف گل خوبی ایجاد کند و در پایان نیمه نخست نیز با نتیجه ۲۳ بر ۱۵ شهید شاملی را شکست داد.

در نیمه دوم، نماینده ایران خیلی بهتر از نیمه نخست بازی کرد و توانست اختلاف را کم کند، اما در پایان با نتیجه ۲۶ بر ۲۳-بازی را واگذار و دومین شکست خود در این رقابت‌ها را تجربه کرد.

محمد علی، بازیکن النجمه بحرین عنوان برترین بازیکن این رقابت‌ها را به خود اختصاص داد.

شهید شاملی امروز هم بازی سختی پیش رو دارد؛ الدحیل قطر، تیمی با بازیکنان ملی‌پوش و البته چند ستاره خارجی که فقط برای کسب عنوان قهرمانی به اصفهان آمده است.

این دیدار ساعت ۱۲ ظهر برگزار می‌شود و اگر شاگردان ظهیری بتوانند حریف خود را شکست دهند، شاید با توجه به سایر نتایج بتوانند به نیمه‌نهایی راه پیدا کنند. اما در صورت شکست، احتمالاً روی پله چهارم خواهند ایستاد که در این صورت باید روز جمعه برای کسب رتبه هفتم، با تیم چهارم گروه یک دیدار کند. این احتمال وجود دارد که ۲ نماینده ایران یعنی شهید شاملی کازرون و سیاهان اصفهان در دیدار رده‌بندی برای تعیین رتبه‌های هفتم و هشتم در برابر یکدیگر قرار بگیرند.



چرا فقط در مورد ژاپن صحبت می‌کنید!

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران گفت: همه در مورد مسابقه با ژاپن صحبت می‌کنند، اما ایران صرفاً برای این بازی نیامده است. به گزارش ورزش سه، لیگ ملت‌های والیبال سال ۲۰۲۳ در گروه مردان از امروز ۱۶ خردادماه آغاز می‌شود و یکم مرداد با معرفی تیم‌های برتر به پایان خواهد رسید. تیم ملی والیبال ایران پنجمین حضور خود را در این رقابت‌ها تجربه خواهد کرد.

سید محمد موسوی درباره شرایط تیم ملی پیش از دیدار برابر ژاپن گفت: تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و یک مقدار در طول سفر آذیت شدیم، اما امیدوارم بتوانیم با رفع اشتباهات، کارهایی که در بازی‌های تدارکاتی و تمرینات انجام دادیم را در زمین پیاده کنیم.

وی افزود: همه در مورد مسابقه با ژاپن صحبت می‌کنند، اما ایران صرفاً برای این بازی نیامده است. اگر اشتباه نکم دوازده بازی در لیگ ملت‌ها داریم که همه آنها حکم فینال را دارد تا بتوانیم به مرحله نهایی برسیم. تمام تلاشمان را انجام می‌دهیم تا نتیجه‌ای در خور والیبال ایران کسب کنیم.

موسوی در پایان تأکید کرد: تیم جوان شده و یکسری از بازیکنان باتجربه به دلایلی حضور ندارند. تیم فعلی تلفیقی از جوان‌ها و با تجربه‌هاست و هر کاری می‌تواند انجام دهد. اگر محکم باشیم و فعل خواستن را صرف کنیم، قطعاً نتیجه خواهیم گرفت.



استقلالی‌ها و انتخاب جانشین برای گل شيرازی

به نظر می‌رسد که ۳ دروازه‌بان شناس حضور در استقلال را در فصل آینده دارند و می‌توانند شماره یک این تیم شوند. به گزارش فوتبال ۳۶۰ حسین حسینی بعد از شکست استقلال در مسابقه فینال جام حذفی، زیر انتقادات رفته و به‌واسطه عملکرد پرفراز و نشیبی که در فصول اخیر داشت و البته اشتباه او روی صحنه ثبت گل قهرمانی پرسپولیس، هواداران استقلال خواه قطع همکاری با او هستند. حسینی که اسامال برای اولین بار در نقش کاپیتان اول استقلال فعالیت می‌کرد، توانست روزهای موقفی را در جمع آبی‌پوشان پایتخت بگذراند و حالا به نقطه پایان قراردادش با استقلال رسیده است.

کاپیتان شیرازی استقلال، چشم‌نظر تعیین تکلیف کارکنی آبی‌ها برای فصل آینده است تا نسبت به تمدید قرارداد و جدایی از جمع آبی‌پوشان پایتخت اقدام کند، اما در این میان گفته می‌شود که احتمال جدایی حسین حسینی پیش از بقای اوست. حسینی سابقه ۹ فصل عضویت در استقلال را دارد و در طول این مدت، ۲۰۲۲ قهرمانی در لیگ برتر، یک قهرمانی در جام حذفی و یک قهرمانی در سوپرلیگ را همراه آبی‌ها تجربه کرده و به نظر می‌رسد که با این کارنامه به کارش در جمع آبی‌پوشان پایتخت پایان خواهد داد.

مدیران باشگاه استقلال، موازی با فعالیت در زمینه تعیین تکلیف شرایط کارکنی برای فصل آینده و بررسی وضعیت ریکاردو سا پینتو و البته چند گزینه دیگر در حال رصد بازار نقل‌وانتقالات تابستانه هستند و گفته می‌شود که یکی از اولویت‌های استقلالی‌ها در بازار پیش رو، جذب دروازه‌بان خواهد بود و احتمالاً آنها برای تغییر دروازه‌بان شماره یک تیم خود به‌دنبال گزینه‌ای می‌شوند که در این میان نام ۳ گزینه به گوش می‌رسد.

حسین پورحمیدی سابقه عضویت در تیم استقلال را دارد، اما بدون آنکه یک دقیقه برای آبی‌ها به میدان برود، از جمع بازیکنان این تیم جدا شد و به تراکتور بیوست که البته تراکتوری‌ها هم او را سه الومینیوم اراک قرض داشتند تا در فصول اخیر، دروازه‌بان شماره یک آراکی‌ها باشند. پورحمیدی بعد از چند فصل موفق، در لیگ بیست‌ودوم درخشید و توانست ۱۷ گلین‌شیت در ۳۰ مسابقه داشته باشد که رکوردی فوق‌العاده محسوب می‌شود؛ هرچند که در کام پائینی، دوئل رسیدن به دستکش طلایی را به علی‌رضا پیراوند باخت، اما توانست فصل را با ثبت آماری درخشان به پایان ببرد.

پورحمیدی با توجه به اتمام قرارداد قرضی‌اش با الومینیوم، حالا تحت قرارداد باشگاه تراکتور تبریز است و گفته می‌شود که مسئولان باشگاه تبریزی به دنبال فروش او هستند. این دروازه‌بان با تجربه در حالی پیشنهاد بازگشت به استقلال را در مقابل خود می‌بیند که طبق پیگیری‌های انجام شده، پورحمیدی مدعی شده تنها در صورت حاضر به بازگشت به استقلال است که بتواند در نقش دروازه‌بان شماره یک فعالیت کند و برای حضور دوباره روی نیمکت آبی‌ها، به این تیم بازخواهد گشت. محمدرضا اخباری و رشید مظاهری دیگر گزینه‌های جانشینی حسینی هستند.

جزئیات دستمزد عجیب بنزما در عربستان

جزئیات دستمزد نجومی کاپیتان رئال مادرید در عربستان فاش شد. به گزارش فرانس، کریم بنزما، کاپیتان رئال مادرید روز گذشته از این تیم مادریدی بعد از ۱۴ سال خداحافظی کرد. دارنده توپ طلای ۲۰۲۲ از سوی باشگاه الاتحاد عربستان پیشنهادی نجومی دریافت کرده و طبق گزارش‌ها توافقات اولیه بین طرفین صورت گرفته است.

اما نکته جالب بول هنگفتی است که ستاره مسلمان با نشان دادن چراغ سبز به سعودی‌ها به جیب خواهد زد. طبق گزارش سایت «اسپورت» سعودی جزئیات دستمزد نجومی بنزما مشخص شد که به شرح زیر است:

قرارداد دوساله بنزما با الاتحاد به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال سعودی (بیش از ۲ هزار میلیارد تومان) است. دستمزد سالیانه‌اش ۸۰۰ میلیون (بیش از هزار میلیارد تومان) است.

دستمزد ماهانه کاپیتان رئال در الاتحاد ۶۶ میلیون ریال (بیش از ۹۰ میلیارد تومان) است. البته، بنزما هفته‌ای ۱۴ میلیون ریال (بیش از ۲۰ میلیارد تومان)، روزانه ۲ میلیون ریال (۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان) و ساعتی ۸۸ هزار ریال (بیش از ۱۰۰ میلیون تومان) به جیب می‌زند.



دبیر سرویس: میثم محبوبی

نگاهی تحلیلی به شهر آورد ۱۰۱

پرسپولیس مدیریت کرد، استقلال استراتژی را باخت

محسن شکر - مربی و آنالیزور فوتبال

با وجود گذشت نزدیک به یک هفته از یکی از مهم‌ترین شهرآورد های تاریخ، اما صحبت درباره آن همچنان در محافل فوتبالی ادامه دارد. فرم‌ها سرسبز است پیروزی هستند و آبی‌ها دلایل شکست تیمشان را جست‌وجو می‌کنند.

در تحلیل امروز، توضیح می‌دهیم که چطور استراتژی بهتر پرسپولیس‌ها باعث قهرمانی آنها شد و استقلال که شاید پیش‌بینی خوبی از کشیده شدن بازی به وقت اضافه و شرایط حاکم بر آن در ۳۰ دقیقه سرنوشته‌ساز نداشت، چگونه یکی از مهم‌ترین بازی‌های سالیان اخیر خود را به رقیب دیرینه واگذار کرد.

برای ۱۲۰ دقیقه بازی، فاکتوری وجود دارد به نام استراتژی. استقلال از دقایق ابتدایی بازی با توجه به آنالیزی که از تیم پرسپولیس و ساختار حملات در بازی‌های گذشته داشت، با به میدان گذاشت. اگر این تیم از لحاظ بار روانی مثل پرسپولیس آماده بود و در ذهن ضربات آخر تمرکز بیشتری داشت، بازی در ۹۰ دقیقه شاید به گونه دیگری پیش می‌رفت.

با نگاهی به تمام دقایق بازی که آن را باید به ۶ بخش ۱۵ دقیقه‌ای تقسیم کرد، اشتباهات فردی یک یا چند بازیکن در یک سوم دفاعی تا به ثمر رسیدن گل و خلاقیت‌های فردی یک یا چند بازیکن برای به ثمر رسیدن گل، باید پیش از ۲۰۰ اینم را آنالیز کنیم. حال به تحلیل و بررسی دربی ۱۰۱ می‌پردازیم:

استقلال با ۸ استراتژی ضد بازی (Anti game) به تخریب شکل و ساختار و نحوه ارتباط و حرکت بازیکنان تیم حریف پرداخت تا معماری بازی‌سازی‌های تیم حریف به راحتی شکل بگیرد. ساینتو این پروسه را به‌عنوان فرمان تاکتیکی در دستور کار قرار داده بود. پرس توپ، پرس حریف و پرس فضا، شرح وظایفی بودند که از طرف مربی بر تعالی برای بازیکنان در پست‌های تخصصی‌شان لحاظ شده بود و اولین هدف تیم استقلال، برتری در میانه زمین و بازی کردن با میانه پرس بود، تا اجازه کارهای ترکیبی و حفظ مالکیت توپ را از حریف بگیرد.

استراتژی این‌گونه تفریق شده بود که «هر کجا توپ قرار دارد، تا شعاع ۲۰ الی ۲۵ متری، تمام بازیکنان استقلال، سیستم دفاع فشرده (compact defense) اجرا کنند و بازیکنان حریف را تحت فشار همه‌جانبه (pressurazing) قرار دهند تا تمرکز فرم‌ها را بر هم رده و از اشتباهات آنها به گل برسند. هر زمانی که بازیکنان پرسپولیس به میانه زمین می‌آمدند، با تله‌گذاری (Trapping) حریف روبرو می‌شدند و به علت تراکم و نزدیک بودن خطوط به استقلال، این کمک را می‌کرد که به راحتی حریف را احاطه (Surrounding) کنند و بعد از تصاحب توپ با

هر چقدر در زمان بازی می‌گذشت، استقلال اتحاری تو ظاهر می‌شد، اما با ورود آرمان رفقانی و سجاد شهپاززاده، استقلال رسماً وارد «پلن بی» شده و رو به بازی مستقیم و ساتنر از کناره‌ها آورد.

با اضافه شدن موج دوم، حملات متعددی توسط استقلال پایه‌ریزی شد و حالا پرسپولیس بود که رو به ضد حمله آورده بود و می‌توانست در چند صحنه به گل دوم بازی دست پیدا کند.

شاگردان یحیی همچنین قصد داشتند با بردن توپ به کناره‌ها، زمان بازی مانده بازی را مدیریت کنند، اما در آخرین دقیقه وقت‌های نشسته، بالاخره فشار آبی‌ها نتیجه داد و گل تساوی به ثمر رسید.

اگر متر از دودین تیم استقلال را بررسی کنیم، متوجه خواهیم شد که استقلال هرچه توان داشت را در ۹۰ دقیقه گذاشت و وقتی وارد وقت‌های اضافه شد، هم الکترولیت‌ها، هم مایعات بدن و هم تمرکز و آمادگی ذهنی را از دست داده بود. افزایش ضرب اشتباهات، ساق‌های خسته (اسیدلاکتیک) و سراسیمه بازی کردن، دلایل این اتفاق ناخوشایند برای آبی‌پوشان بود.

استقلال با ورود به وقت اضافه، وارد استراتژی سوم خود یعنی بازی دفاع فشرده یا نشسته (Sit defence) شده؛ در این شیوه بازی، تیم باید از ۷ اینم با تمرکز بالا دفاع کند و شکل استراتژی دفاعی بگیرد و از ۴ اینم استراتژی‌های حمله را بعد از تصاحب توپ پایه‌ریزی کرده و دل به ضدحملات ببندد.

اما آیا استقلال خسته، توان و تمرکز لازم برای این کار را داشت؟ آیا ابزارهای لازم برای پلن بی‌های بازی وجود داشت؟ آیا استراتژی ضد حمله در این شیوه بازی شکل خواهد گرفت؟

در این شیوه سازی، نقش کسانی که توپ را از حریف گرفته و به در نهایت باید گفت با وجود اینکه هنوز با فوتبال روز دنیا، ارزش‌شد استاندارددهای یک دربی در سطح مطلوب، فاصله زیادی داریم، اما در شهرآورد و صدمیک تهران، شاهد ۲ کلاس متفاوت فوتبال بودیم که سرخ‌ها به دلیل استفاده از استراتژی مناسب‌تر، پیروز میدان و فاتح جام شدند.



شتاب و ریتم تند (Acceleration) ساختار حملات را پایه‌ریزی کنند.

سیستم ضد بازی یا همان آنتی‌گیم، یکی از ۷ شیوه بازی فوتبال است که در آن، سبک استراتژی بازی به ۲ قسمت تقسیم می‌شود.

قسمت اول: کسانی که خوب می‌دوند و توپ را تصاحب می‌کنند. **قسمت دوم:** کسانی که بار تیم را حمل می‌کنند؛ بازیکنان انرژی و سرعتی که در ضدحملات، مسئولیت تمام‌کنندگی را بر عهده دارند.

بنابراین ساختار حملات استقلال بعد از تصاحب توپ، از جناح راست یعنی جایی که تریایی نفوذ می‌کرد، پایه‌ریزی می‌شد. تا قبل از گل دقیقه ۲۹ پرسپولیس، آبی‌ها از زمین جناح صاحب چند موقعیت شده بودند و همین روند را تا پایان هم ادامه دادند که البته در اکثر صحنه‌ها تمرکز لازم وجود نداشت و این نشان از بار روانی بالایی بود که در بدنه تیم به چشم می‌آمد.

پرسپولیس که راه‌های نفوذ از میانه و کناره‌ها را بسته می‌دید، تصمیم به بازی مستقیم یا برگشت توپ به یک‌سوم دفاعی، یعنی جایی که بیرون‌اند هم در آن حضور داشتند را در دستور کار قرار داده بود. هدف یحیی گل محمدی این بود که با گردش توپ و حفظ مالکیت، هم بازی را مدیریت کند و هم دست به ضدحملات بزند، چون هر چقدر از زمان بازی می‌گذشت دوندگی بالای بازیکنان استقلال برای تصاحب توپ به خصوص در میانه و کناره‌ها، باعث می‌شد انرژی بازیکنان تحلیل رفته و با توجه به نتیجه بازی و قانون «استفاده» تمرکز لازم از بازیکنان گرفته می‌شد که اثرات آن، خطاها و جنگ‌های روانی بود که در درون بازی رخ داد.